neant. In quibus hæc propriis duximus exprimenda vocabulis.

Locum vestrum in quo monasterium est, cum omnibus pertinentiis suis; specum in quo beatus Benedictus in aetate conversationis exordio habitavit, cum adjacenti silva, et monte toto circumcirca et cum omnibus finibus, aut pertinentiis antiquitus constitutis; et sub eodem specu lacum sive fluvium ex eo procedentem, in quibus videlicet aquis, nemini præter abbatis et fratrum voluntatem aut piscari, aut molendinum ædificare liceat usque ad arcum qui dicitur de Ferrata, in territorio Ruviano. De forma quoque antiqua, quæ ducit aquam de flumine ad plebem Sancti Laurentii, de aqua quæ vocatur Augusta, nemini liceat, præter voluntatem vestram aquam derivare, nisi quantum sufficiat terris rigandis et replendo fontem baptismatis in eadem ecclesia. Nec aquimolum quisquam illic præter voluntatem vestram ædificare præsumat usque ad prædictum arcum de Ferrata. Si quis vero aliter egerit, banno Romanæ curiæ distringatur; cujus banni medietas sacro nostro palatio, medietas eidem monasterio persolvatur.

Confirmamus etiam vobis et vestro monasterio castellum, quod Sublacum dicitur, cum omnibus suis pertinentiis, sicut a prædecessoribus nostris constat esse concessum, cum montibus et collibus, fundis et casalibus, cum omnibus ecclesiis et rebus ad eos generatim et in integrum pertinentibus; fundum canalis, et fundum Gennæ in integrum cum pertinentiis suis fundum Frassinum cum omnibus suis pertinentiis, et locum qui vocatur Fundi, sicut extenditur usque ad petram Imperatoris, et vadit in montem qui vocatur Pionica, inde per serram in monte Romano, et exit in campum Longum, inde in campum Catinum, deinde redit ad supradictam petram Imperatoris; locum qui dicitur Seminarium cum finibus suis, sicut in autecessorum nostrorum privilegio continetur; collem Altulum, castellum Augustæ cum fundis et casalibus suis, casale Sanctæ Felicitatis cum eadem ecclesia, cum fundis et casalibus suis, et cum omnibus suis pertinentiis, sicut in eisdem privilegiis continetur; roccam Ceruarjæ cum fundis et casalibus suis et cum omnibus suis pertinentiis; roccam Incameratæ, castellum Maranum et roccam Martini et roccam de Meso cum omnibus eorum pertinentiis, cum veteri hæreditate monasterii; castrum Camoranum cum rocca sua et fundis et casalibus suis, montem de Griffio, vallem Frigidam, montem de Meso et Finisiellæ cum omnibus eorum pertinentiis; castellum Cerretum cum omnibus pertinentiis suis, castrum Geramum cum montibus et collibus, fundis et casalibus suis, cum massis et omnibus suis pertinentiis, et cum veteri hæreditate monasterii; castellum Ampollonii cum montibus et casalibus suis et medietatem castri Sancti Angeli cum ecclesiis, fundis, massis, et pertinentiis eorum; roccam Sancti Stephani cum

A pertinentiis suis; vallem de Anigno, cellam de Occia cum montibus et collibus et fundis et casalibus suis; Toccianellum, fundum Orarum, fundum Micronianum, fundum Canianum, fundum Conuitellum, fundum Aquævivæ; et medietatem montis Aflani cum omnibus eorum pertinentiis; castrum Aflanæ cum montibus et collibus et medietatem montis Aflani, et cum omnibus eorum pertinentiis; castrum Pontisæ cum montibus et collibus, et cum omnibus eorum pertinentiis; castrum Roiate cum Rocca sua; præterea quæ ex antiquo jure, et tam Romanorum pontificum quam etiam imperatorum concessionibus et privilegiis ad idem monasterium Beati Benedicti pertinere noscuntur; Salam civitatem quæ vocatur Carsoli cum massis et fundis et casalibus suis, Auricula, roccam de Butte, roccam Aprunii, Arsule, Rubianum; et super fluvium Anticulum, Sarraciniscum, roccam de Miaz, roccam de Sunici, Sambuci, Sicilianum, medietatem de Illice, massam Sancti Valerii, Piscanum, montem Casalem, Civitellam, clibanum cum omnibus fundis et casalibus eorum, oppidum Tusculanum cum rocca sua et cum omnibus pertinentiis suis; castellum Gallicani cum ecclesiis, fundis et casalibus et omnibus pertinentiis suis.

Confirmamus etiam vobis cellas ad idem monasterium pertinentes, videlicet ecclesiam Sancti Angeli in Aflis positam, ecclesiam Sancti Georgii cum omnibus earum pertinentiis et cum veteri hæreditate beati Benedicti, ecclesiam Sancti Stephani in Pilio, ecclesiam Sancti Angeli in Petra Lata, Sancti Sebastiani in Paliano, ecclesias Sancti Quintini et Sancti Blasii in Anticulo, ecclesiam Sancti Leucii in Babuco, cum omnibus earum pertinentiis, positas in territorio Campanino; in Cartorio ecclesiam Sancti Petri in Cammerata et Sancti Petri de Aprunio; in territorio Morsicano Sancti Petri in Nerse, Sancti Benedicti in rocca de Meruli, Sanctum Thomam de Transaquis cum ecclesia Sancti Nicolai in villa posita cum eorum pertinentiis; Sanctum Angelum in Albe, Sanctum Salvatorem in Avezano, Sanctam Mariam de Tuse cum suis pertinentiis; in valle Sorana ecclesiam Sancti Pauli cum aliis tribus ecclesiis cum villa juxta se posita et cum omnibus eorum pertinentiis; S. Joannem de Pesculo, Sanctam Mariam de Anticulo, Sanctam Mariam de Rubiano, Sanctam Mariam de Arsule; in civitate Tiburtina, ecclesiam Sancti Antonini, Sanctæ Crucis et Sanctæ Barbaræ cum omnibus eorum pertinentiis; aliam cellam ad honorem Sanctæ Crucis in Quintiliano, cum oliveto suo et cæteris suis pertinentiis, et sex uncias de ecclesia Sancti Petri, cum terris et vineis, sicut per antiquos confines constat; villam quæ vocatur Papi cum ecclesia Sanctæ Mariæ cum terris et vineis, et monte qui vocatur Mansula; ecclesiam Sanctæ Mariæ quæ ponitur in porta; ecclesiam Sancti Sebastiani cum omnibus suis pertinentiis; aquiacolos tres, unum in castro veteri, alium fo-